
cs
v:

 B
O

A2
02

21
21

50
29

15/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 241

45875

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ORDEN HAP/1827/2022, de 1 de diciembre, por la que se hace pública la relación de las 
Unidades de Registro de documentos y Oficinas de Asistencia en Materia de Registro 
del Gobierno de Aragón, su ubicación y los días y horario de funcionamiento.

La legislación básica en materia del procedimiento administrativo común, establece que 
las Administraciones Públicas deberán hacer pública y mantener actualizada una relación de 
las oficinas de registro.

Asimismo, el Decreto 180/1996, de 7 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se 
regula el Registro General de la Administración de la Comunidad Autónoma, y el Decreto 
311/2015, de 1 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establece la estructura 
orgánica del Departamento de Hacienda y Administración Pública, facultan al Departamento 
de Hacienda y Administración Pública a elaborar y publicar la relación de Oficinas de Registro.

Además, la Orden de 11 de septiembre de 2012, del Departamento de Hacienda y Admi-
nistración Pública, por la que se establece el régimen general de jornada y horario de trabajo 
en el ámbito sectorial de Administración General de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Aragón, y los cambios producidos en la estructura de esta Administración, aconsejan 
dar publicidad a la relación de las Unidades de Registro de documentos y Oficinas de Asis-
tencia en Materia de Registro del Gobierno de Aragón y publicación del horario de atención a 
la ciudadanía.

Por otro lado, la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, declara que el sábado es día inhábil a efectos del cómputo de 
plazos.

En su virtud, y de conformidad con la disposición adicional tercera del citado Decreto 
180/1996, de 7 de octubre, del Gobierno de Aragón, dispongo:

Artículo1. Unidades de Registro de documentos y Oficinas de Asistencia en Materia de 
Registro del Gobierno de Aragón.

Se hace pública, en el anexo de la presente Orden, la relación de las Unidades de Registro 
de documentos y Oficinas de Asistencia en Materia de Registro del Gobierno de Aragón, indi-
cándose para cada una de ellas el órgano al que pertenecen, su dirección postal, así como 
los días de apertura al público y su horario de funcionamiento.

Artículo 2. Actualización y difusión de la relación de Unidades de Registro.
El órgano competente en materia de Atención a la Ciudadanía, mantendrá permanente-

mente actualizada la relación de Unidades de Registro y Oficinas de Asistencia en Materia de 
Registro del Gobierno de Aragón a través de la página web del Gobierno de Aragón (www.
aragon.es) y del Portal de Transparencia de Aragón.

Disposición derogatoria única. Derogación normativa.
Queda derogada la Orden HAP/780/2021, de 24 de junio, por la que se hace pública la 

relación de las Unidades de Registro de documentos y Oficinas de Asistencia en Materia de 
Registro del Gobierno de Aragón, su ubicación y los días y horario de funcionamiento. (“Bo-
letín Oficial de Aragón”, número 143, de 7 de julio de 2021).

Quedan derogadas cuantas normas de igual o inferior rango pudieran oponerse a lo esta-
blecido en la presente Orden.

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el “Boletín Ofi-

cial de Aragón”.

Zaragoza, 1 de diciembre de 2022.

El Consejero de Hacienda
y Administración Pública,
CARLOS PERÉZ ANADÓN

http://www.aragon.es
http://www.aragon.es


cs
v:

 B
O

A2
02

21
21

50
29

15/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 241

45876

  
 
 

 
 

ANEXO 
 
1.- Relación de Unidades de Registro de documentos y Oficinas de Asistencia en 
Materia de Registro del Gobierno de Aragón.  
 
 
 
Dependencias de registro del Departamento de Presidencia y Relaciones 
Institucionales 
 
 

Dependencias 
 

Ubicación Horario 

Oficina del Gobierno de 
Aragón en Bruselas 

Boulevard du Régent,52 
1000- Bruselas (Bélgica)  

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Registro General de  
Delegación Territorial de 
Huesca 

Plaza de Cervantes, 1 
22003 - Huesca 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00  
 

Registro General de  
Delegación Territorial de 
Teruel 

C/ San Francisco, 1 
44071 - Teruel 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00  
 

Registro General de  
Oficina Delegada de 
Calatayud 

C/ Amparados, 2 
50300 - Calatayud 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Registro General de  
Oficina Delegada de Jaca 

Avenida de Levante, 10 
22700 - Jaca 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Registro General de  
Oficina Delegada de 
Tarazona 

Avda. de la Paz, 29 
50500 - Tarazona 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Registro General de  
Oficina Delegada de Ejea 
de los Caballeros 

C/ Mediavilla, 25 
50600 - Ejea de los Caballeros 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Registro General de  
Oficina Delegada de 
Alcañiz 

Avda. de Bartolomé Esteban, 58 
44600 - Alcañiz 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Registro General de  
Oficina Delegada de  
Calamocha 

C/ Melchor de Luzón, 6 
44200 - Calamocha 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Registro General de  
Oficina Delegada de Fraga 

C/ San Quintín, 1-3 
22520 - Fraga 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Registro General de  
Oficina Delegada de 
Barbastro 

C/ Conde, s/n 
22300 - Barbastro 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

 
 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
21

50
29

15/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 241

45877

  
 
Dependencias de registro del Departamento de Hacienda y Administración Pública 
 
 

Dependencias Ubicación Horario 
 

Registro General de  
Departamento de 
Hacienda y Administración 
Publica 

Edificio Pignatelli 
Pº María Agustín, 36 
50004 - Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00 – 14:00 
 

Registro de la Dirección 
General de Tributos   

C/ Costa, 18 – Planta Baja 
50001 - Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Registro de la 
Subdirección Provincial de  
Hacienda  en Huesca 

C/ Ricardo del Arco, 6 
22003 - Huesca 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Registro de la 
Subdirección Provincial de  
Hacienda en Teruel 

C/ San Vicente de Paúl, 1, 2º 
44002 – Teruel 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

 
 
Dependencias de registro del Departamento de Vertebración del Territorio, 
Movilidad y Vivienda 
 

Dependencias Ubicación Horario 
 

Laboratorio para la 
Calidad de la Edificación 

Polígono Malpica  
Calle B parcela 73 
50057 - Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00  

 
 
Dependencias de registro del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio 
Ambiente 
 

Dependencias Ubicación Horario 
 

Departamento de Agricultura, 
Ganadería y Medio Ambiente 

Plaza San Pedro Nolasco, 7 
50001 - Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Centro de Sanidad y  
Certificación Vegetal I 

Av. de Montañana, 1005 
50059 - Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Centro de Sanidad y  
Certificación Vegetal II 

Av. de Montañana, 930 
50059 - Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 
 

Oficina Comarcal Agroambiental C/María Montessori, 1-3 Local 
50018 Zaragoza 

Lunes a Viernes 
9:00-14:00 
 

OCA de la Comarca del Alto 
Gállego 

C/ Secorún, 35. Polígono 
Industrial Sepes 
22600 - Sabiñánigo                               

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

OCA de la Comarca de  Sobrarbe C/ Samper, 2-4, bajos 
22340 - Boltaña 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
21

50
29

15/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 241

45878

  
 
Delegación de la OCA  de la 
Comarca de la Ribagorza en 
Castejón de Sos 

Av. El Ral, 41 
22466 - Castejón de Sos 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 
 

OCA de la Comarca de la 
Ribagorza 

Plaza Compañía, 1 
22430 - Graus 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Delegación de la OCA de la 
Comarca de Cinco Villas en Sos 
del Rey Católico 

C/ Sor Saturnina Toval, 9 
50880 - Sos del Rey Católico 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

OCA de la Comarca de Cinco 
Villas 

Paseo Constitución, s/n 
50600 - Ejea de los Caballeros 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Delegación de la OCA de la 
Comarca de Cinco Villas en 
Tauste 

Plaza España, 1, 2ª planta 
50660 - Tauste 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Delegación de la OCA de la 
Comarca de Hoya de 
Huesca/Plana de Huesca en 
Ayerbe 

Plaza Aragón, 40 
22800 - Ayerbe 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

OCA de la Comarca del Cinca 
Medio 

Río Vero, 2, bajos 
22400 - Monzón 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

OCA de la Comarca de La 
Litera/La Llitera en Tamarite de 
Litera 

Pº. del Hortaz, 21 
22550 - Tamarite de Litera 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

OCA de la Comarca de La 
Litera/La Llitera en Binefar 

C/ La Iglesia, 6-8 
22500 - Binéfar 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Delegación de la OCA de la 
Comarca de Los Monegros en 
Bujaraloz 

C/ Alta 62. Bajos 
50177-  Bujaraloz 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

OCA de la Comarca de Los 
Monegros 

C/ Pío XII, 15 
22200 - Sariñena 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Delegación de la OCA de la 
Comarca de Los Monegros en 
Grañén 

C/ Las Ciencias, 3 
22260 - Grañén 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

OCA de la Comarca de Tarazona 
y el Moncayo 

Plaza Joaquina Zamora,s/n 
50500 - Tarazona 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

OCA de la Comarca de Campo 
de Borja 

Parque San Francisco, 1-2-3 
50540 - Borja 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

OCA de la Comarca del Aranda C/ Zaragoza, 8 
50250 - Illueca 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

OCA de la Comarca de la Ribera 
Alta del Ebro 

C/ Baltasar Gracián, 5 
50630 - Alagón 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

OCA de la Comarca de 
Valdejalón 
 

Av. Corazón de Jesús, 11 
50100 - La Almunia de Dª 
Godina 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Delegación de la OCA de la 
Comarca de Valdejalón en Épila 

Cortes de Aragón, 37-39 
50290 - Épila 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Delegación de la OCA de la 
Delimitación Comarcal de 
Zaragoza en Zuera 

Paseo Fluvial, 6 
50800 - Zuera 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 
 

OCA de la Comarca de la Ribera 
Baja del Ebro 

Paseo de la Constitución 14-16. 
50770 - Quinto de Ebro 

Lunes a Viernes:  
9:00-14:00 

OCA de la Comarca de Bajo 
Aragón-Caspe/Baix Aragó- 

Glorieta Alfonso XIII, 17-18 
50700 - Caspe 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
21

50
29

15/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 241

45879

  
 
Delegación de la OCA de la 
Comarca de la Comunidad de 
Calatayud en Ariza 

Calle del Pilar,13-Antigüo Silo 
50220 - Ariza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 
 

OCA de la Comarca de Campo 
de Cariñena 

Av. Ejército, 34 
50400 - Cariñena 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

OCA de la Comarca de Campo 
de Belchite 

Portal de la Villa, 1 
50130 - Belchite 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

OCA de la Comarca del Bajo 
Martín 

C/ Calvario, 1 
44530 - Híjar 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

OCA de la Comarca de Campo 
de Daroca 

Calle Mayor nº116-118,1ªplanta 
50360 - Daroca 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Delegación de la OCA de la 
Comarca del Jiloca en Monreal 
del Campo 

Plaza Mayor, 1 
44300 - Monreal del Campo 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Delegación de la OCA de la 
Comarca de Cuencas Mineras en 
Muniesa 

C/ Mayor, 19 
44780 - Muniesa 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

OCA de la Comarca de Cuencas 
Mineras 

Plaza Cortes de Aragón 
44700 - Montalbán 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Delegación de la OCA de la 
Comarca de Bajo Aragón en 
Alcorisa 

C/ Marqués de Lema, 49 
44550 - Alcorisa 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Delegación de la OCA de la 
Comarca de la Comunidad de 
Teruel en Alfambra 

C/ Estudio, s/n 
44160 - Alfambra 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Delegación de la OCA de la 
Comarca de la Comunidad de 
Teruel en Cella 

C/ Los Silaos, 2, 1º 
44370 - Cella 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

OCA de la Comarca de 
Maestrazgo 

C/ Las tres Baylías,7 
44140 - Cantavieja 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

OCA de la Comarca de la Sierra 
de Albarracín 

C/ Catedral, 5 
44100 - Albarracín 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

OCA de la Comarca de Gúdar-
Javalambre 

C/ Agustín Planas Sancho, 10 
44400 - Mora de Rubielos 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

OCA de la Comarca del 
Matarraña/Matarranya 

Avda. Cortes de Aragón, 7, 3º 
44580 - Valderrobres 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

OCA de la Comarca de Andorra-
Sierra de Arcos 

Pol. La Umbría, parcela 20 
44500 - Andorra 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Oficina Agraria de Sádaba 
 

Pº Urruti, antg. C.Estación 
50670 - Sádaba 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Zona Veterinaria de Sarrión C/ Goya, s/n 
44460 - Sarrión 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Zona Veterinaria de Santa Eulalia 
Del Campo  

Plaza de los Reyes, 1 
44360 - Santa Eulalia del Campo 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Instituto Aragonés del Agua Avda. José Atarés, 101, planta 3ª 
50018- Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Servicio Provincial del  
Departamento de Desarrollo 
Rural y Sostenibilidad en Teruel 

C/ San Francisco, 27 
44071 - Teruel 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 
 

Parque Nacional de Ordesa y 
Monte Perdido. 

C/Felipe Coscolla, 11-13 22004 
Huesca. 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
21

50
29

15/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 241

45880

  
 
 
Dependencias de registro del Departamento de Sanidad  
 
 

Dependencias 
 

Ubicación Horario 

Servicio Provincial de Sanidad 
de Zaragoza 

Pº Mª Agustín,16 
50004- Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Servicio Provincial de Sanidad, 
de Huesca 

C/ San Jorge, 65 
22004 - Huesca 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Subdirección Provincial de 
Salud Pública de Huesca 

Av. del Parque, 30 
22003 - Huesca 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Servicio Provincial de Sanidad 
de Teruel 

C/ Tres de Abril, 1- 2º 
44002 - Teruel 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Servicio Aragonés de Salud Plaza de la Convivencia, 2 
50017- Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Hospital “Ntra. Sra. de Gracia” C/ Ramón y Cajal, 60  
50004 – Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Hospital “Royo Villanova” Av. San Gregorio, 30 
50015 – Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Hospital Universitario “Miguel 
Servet” 

Pº Isabel La Católica, 1-3 
50009 – Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Hospital Clínico Universitario 
“Lozano Blesa” 

Av. San Juan Bosco, 15 
50009 – Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

CPR “Nrta. Sra. del Pilar” C/ Duquesa Villahermosa, 66-
68. 50009 - Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Hospital “Ernest Lluch” Crta. Sagunto-Burgos, km 
254. 50300 - Calatayud 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Hospital General “San Jorge” Av.Martínez de Velasco, 36  
22004 –Huesca 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

CRP “Santo Cristo de los 
Milagros” 

Crta. de Arguis, Km. 2,5 
22006 – Huesca 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Hospital “S.º Corazón de Jesús” C/ Lucas Mallada, 22 
22006 – Huesca 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Hospital de Barbastro Crta. Nacional 240, s/n 
22300 - Barbastro 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 
 

Atención Primaria Sector Teruel C/ Jerónimo Soriano,9 
44002-Teruel 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 
 

Gerencia del Sector de Teruel C/ Joaquín Arnau, 22 
44001 – Teruel 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 
 

CRP “San Juan de Dios” Av. Zaragoza, 10 
44001- Teruel 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Hospital “San José” Av. Zaragoza, 16 
44001- Teruel 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Hospital “Obispo Polanco” Av. Ruiz Jarabo, s/n 
44002 – Teruel 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Hospital de Alcañiz Avda. Maestrazgo, 2 – 1ª 
44600 – Alcañiz  

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
21

50
29

15/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 241

45881

  
 
Gerencia del Sector Sanitario 
Zaragoza I 

C/ Eugenio Lucas, 31  
50018- Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Gerencia de Urgencias y 
Emergencias Sanitarias 061 

Avda. de Navarra, 78 
50011 - Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Departamento de Sanidad. Vía Universitas, 36 
50071- Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Inspección Médica de Alcañiz C/ Andrés Vives, s/n 
44600 - Alcañiz 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

 
 
Dependencias de registro del Departamento de Ciudadanía y Derechos sociales 
 

Dependencias 
 

Ubicación Horario 

Dpto. de Ciudadanía y 
Derechos Sociales e Instituto 
Aragonés de Servicios Sociales 

Plaza del Pilar, 3 
50003 - Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Centro de Atención a la 
Discapacidad  
 

Paseo Rosales, 28 Duplicado 
50008 Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Subdirección de Protección a la 
Infancia y Tutela de la Dirección 
Provincial del Instituto Aragonés 
de Servicios Sociales (IASS) 

C/ Mariano Supervía, 27 
50006 - Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Residencia Tercera Edad 
Borja 

C/Pilar Lorengar, 4 
50540 - Borja 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Centro Atención a la 
Discapacidad Intelectual CAMP-
CADI. 

Avda. Academia General 
Militar, 53 
50015 - Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Residencia Romareda C/ Violante de Hungría, 21 
50009 - Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Hogar Doz Av. de Navarra, 15 
50500 - Tarazona 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Dirección Provincial del IASS de 
Huesca 

Avda. Juan XXIII, 2 
22003 - Huesca 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Centro de Atención a  la 
Discapacidad  

C/ Joaquín Costa, 26 
22002 - Huesca 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Residencia Tercera Edad 
Ciudad de Huesca 

Carretera de Grañén, s/n 
22005 - Huesca 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 
 

Residencia Tercera Edad 
Sagrada Familia 

Paseo Lucas Mallada, 22 
22006 - Huesca 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Dirección Provincial del IASS de 
Teruel / Centro Base de 
Atención a la Discapacidad 

Av. de Sanz Gadea, 2 
44002 - Teruel 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 
 

Residencia Javalambre Carretera de Castralvo, s/n 
44002 - Teruel 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Instituto Aragonés de la 
Juventud 

C/ Franco y López, 4 
50005- Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Instituto Aragonés de la 
Juventud 

C/ San Jorge,65 
22003 - Huesca 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
21

50
29

15/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 241

45882

  
 
 
Dependencias de registro del Departamento de Economía, Planificación y Empleo 
 

Dependencias Ubicación Horario 
 

Subdirección Provincial de 
Trabajo de Huesca  

C/ Ricardo del Arco, 6 
22003- Huesca 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00    

Dirección Provincial del 
Instituto Aragonés de Empleo 
de Zaragoza 

Avda. José Atarés, 
101, Planta baja 
50018- Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Dirección Provincial del 
Instituto Aragonés de Empleo 
de Huesca 

C/ San Juan Bosco, 1 
22003 - Huesca 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

Dirección Provincial del 
Instituto Aragonés de Empleo 
de Teruel 

C/ Nicanor Villalta, 12.  
Polígono Fuenfresca 44002  
Teruel 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 

 
 
Dependencias de registro del Departamento de Industria, Competitividad y 
Desarrollo Empresarial 
 
 

Dependencias Ubicación Horario 
 

Subdirección Provincial de 
Turismo de Huesca. 

Ricardo del Arco, 6 - Planta 1ª  
22003 - Huesca 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00   
 

 
 
Oficinas de registro del Departamento de Educación, Cultura y Deporte 

 
Dependencias Ubicación Horario 

 
Departamento de Educación,  
Cultura y Deporte 

Avda. de Ranillas, 5 D 
50018- Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 
 
 

Servicio Provincial de 
Educación,  Cultura y Deporte 
de Teruel 

C/ S. Vicente de Paúl, 3 
44002 - Teruel 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 
 
 

Servicio Provincial de 
Educación,  Cultura y Deporte 
de Huesca 

Plaza Cervantes, 1- Planta baja 
22001- Huesca 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 
 

Servicio Provincial de 
Educación,  Cultura y Deporte 
de Zaragoza 

C/ Juan Pablo II, 20  
50009-Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 
 

 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
21

50
29

15/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 241

45883

  
 
Dependencias de registro del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del 
Conocimiento 
 

Dependencias Ubicación Horario 
 

Centro de Investigación y 
Tecnología Agroalimentaria 

Av. de Montañana, 930 
50059 - Zaragoza 

Lunes a Viernes: 
9:00-14:00 
 

 
 
 

 


	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 6/2022, de 1 de diciembre, de creación del Colegio Profesional de Ópticos-Optometristas de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1813/2022, de 11 de noviembre, por la que se establece el perfil profesional y el currículo del Título profesional básico en Acceso y conservación en instalaciones deportivas para la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN ECD/1814/2022, de 11 de noviembre, por la que se establece el perfil profesional y el currículo del Título profesional básico en Actividades domésticas y limpieza de edificios para la Comunidad Autónoma de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1815/2022, de 1 de diciembre, por la que se nombran notarios en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, en virtud de resolución de concurso ordinario.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1816/2022, de 2 de diciembre, por la que se nombra a los miembros del Consejo de Protección de la Naturaleza de Aragón.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 19 de agosto de 2022, por la que se convoca un proceso selectivo para la contratación laboral indefinida de un Es


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2022, de la Dirección General de Justicia, por la que se convoca la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación en la Oficina Fiscal en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1817/2022, de 30 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para participar en el programa “Detección y Desarrollo de capacidade

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Angiología y Cirugía Vascular en el Hospi

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en las Escalas de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas y Auxiliares de Biblioteca de la Universidad de Zaragoza, m
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en las Escalas de la Universidad de Zaragoza especificadas en la base 1.1, mediante el sistema de concurso-oposic
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en las Escalas de Técnicos Especialistas de Edición y Medios Audiovisuales, Especialidad Producción Medios Audiov
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en las Escalas de Técnicos Superiores de Ingeniería y Arquitectura, especialidad Arquitectura, Técnicos Superiore

	DIPUTACION PROVINCIAL DE TERUEL
	RESOLUCIÓN 2022-2031, de 27 de mayo de 2022, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se aprueba la oferta de empleo público de estabilización de empleo temporal para el año 2022, en el marco de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urge

	COMARCA DE LA JACETANIA
	RESOLUCIÓN de Presidencia número 1424, de 2 de diciembre de 2022, de la Comarca de La Jacetania, por la que se aprueban las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal por concurso para cubrir la plaza 
	RESOLUCIÓN de Presidencia número 1427, de 2 de diciembre de 2022, de la Comarca de La Jacetania, por la que se aprueban las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal por concurso para cubrir la plaza 

	COMARCA DEL BAJO ARAGÓN 
	ACUERDO de 24 de noviembre de 2022, del Consejo Comarcal del Bajo Aragón, por el que se establecen las bases y la convocatoria en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal para cubrir plazas vacantes mediante sistema de concurso.

	AGRUPACIÓN SECRETARIAL DE BENABARRE Y TOLVA
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2022, del Presidente de la Agrupación Secretarial de los Ayuntamientos de Benabarre y Tolva, por la que se aprueba la convocatoria y las bases que han de regir la provisión, mediante el sistema extraordinario de concurso, 

	AYUNTAMIENTO DE TOLVA 
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2022, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Tolva, por la que se aprueba la convocatoria y las bases que han de regir la provisión, mediante el sistema extraordinario de concurso, de una plaza de operario de servicios múltipl



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1818/2022, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales y la Comarca Campo de Daroca, en relación con la gestión de las actuaciones compren
	ORDEN PRI/1819/2022, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales y la Comarca Comunidad de Calatayud, en relación con la gestión de las actuaciones 
	ORDEN PRI/1820/2022, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales y la Comarca de La Litera, en relación con la gestión de las actuaciones comprendid
	ORDEN PRI/1821/2022, de 14 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comarca de la Ribera Baja del Ebro para la incorporación de su archivo al buscador Documentos y Archivos 
	ORDEN PRI/1822/2022, de 14 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y las Diputaciones Provinciales de Huesca, Teruel y Zaragoza, para la organización y realización del Programa 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1823/2022, de 16 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 2 de noviembre de 2022, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina 
	ORDEN VMV/1824/2022, de 16 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 2 de noviembre de 2022, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina 
	ORDEN VMV/1825/2022, de 16 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 2 de noviembre de 2022, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina 
	ORDEN VMV/1826/2022, de 16 noviembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 2 de noviembre de 2022, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urb

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1827/2022, de 1 de diciembre, por la que se hace pública la relación de las Unidades de Registro de documentos y Oficinas de Asistencia en Materia de Registro del Gobierno de Aragón, su ubicación y los días y horario de funcionamiento.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2022, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, para la resolución de la convocatoria del certamen “V Premio jóvenes creadores aragoneses” para el año 2022.
	RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2022, del Director-Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, para la resolución de la convocatoria de ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre del

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto am
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de octubre de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada de la explotación de producción de lechon
	RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de septiembre de 2006, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Inte
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambie
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de diciembre de 2012, por la que se renueva la Autorización Ambiental Integrada para la explotación porcina de produc
	RESOLUCIÓN del 24 de noviembre de 2022, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se formula propuesta de resolución definitiva de la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel 2021 dirigida a entidades loca

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2022, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se establece, a efectos de cómputo de plazos, el calendario de días inhábiles en el ámbito de la Universidad de Zaragoza para el año 2023.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	NOTIFICACIÓN de la Secretaria General Técnica del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento, de emplazamiento para personarse en el procedimiento ordinario número 0000533/2022 a instancia de Fundación Universidad San Jorge seguido a

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de aplicador de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Vara y Coudo, SL, a celebrar en Alagón (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Vara y Coudo, SL, a celebrar en Poleñino (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel fumigador”, organizado por Aratria Asesores, SL, a celebrar en Zaragoza.




